

ŽUPNIJSKI LIST

Letnik 28, št. 19., 13. september – 27. september
2026, naklada: 450 izvodov



URADNE URE

in po vsaki sveti maši
četrek 9.00-11.00
ADORACIJA
vsaka sreda od 7.00 do večerne
svete maše.

TELEFON
(župnik): 031 795 778

E-POŠTA
zupnija.metlika@rkc.si

SPLETNA STRAN
<https://zupnija-metlika.si/oznanila-2/>

TRR
ŽUPNIJA METLIKA:
SI56 0297 2009 1385 028

ŽUPNIJA RADOVICA:
SI56 0297 2025 9803 509

ŽUPNIJA SUHOR:
SI56 0297 2025 8620 109

ŽUPNIJSKA KARITAS
METLIKA:
SI56 0299 4001 1673 133

Za previdevanje ali obisk bolnika
na domu pokličite župnika,
bolniški duhovnik v SB Novo
mesto je p. Marko Novak OFM
(041 742 721)

Glasilo izdaja: Župnija Metlika,
Mestni trg 14, 8330 Metlika
Odgovarja župnik Janez Meglen

Stična mladih 2026 – »Vžgi srce«

19. septembra bo potekal festival slovenske katoliške mladine Stična mladih 2026. Naši mladi so za pogum novim udeležencem zbrali nekaj vtisov udeležencev preteklih Stičen mladih:

Leta 2016 je kaplan Mitja Bulič vodil belokranjski avtobus in na njem ustvarjal res prijetno vzdušje s pogovori, molitvijo in pesmijo. V Stični pa je celo sveto mašo deževalo, kot da bi padali blagoslovi. Kljub temu to ni ustavilo množice mladih, ki smo s petjem in molitvijo goreče sodelovali. *Petra*

Šla sem k spovedi in spovednik se me je s svojimi besedami res dotaknil. Ko sem stopila iz spovednice, sem med vsemi nami začutila neko posebno toplino, srečo. Ne vem, ali je bilo to samo zaradi vzdušja Stične mladih, ampak zagotovo vem to – Bog je bil takrat tam še kako prisoten. In to je tisto, kar je pustilo pečat v mojem srcu po vsaki Stični mladih. *Ana*

Najboljši del Stične je bila zame vedno sveta maša, pri kateri se zbere ogromno mladih in dobiš pravi vtis katoliške, torej vesoljne, Cerkve. Prednost Stične pa je tudi v tem, da lahko tam srečaš veliko ljudi, ki jih poznaš iz skavtov, romanj ali drugih srečanj in jih ne vidiš pogosto, ker itak grejo vsi v Stično! *Ema*

Leta 2016 sem bil povabljen, da skupaj z drugimi mladimi pri slovesni sveti maši na daritveni oltar prinesem različne predmete, ki so nosili neko simbolično vrednost. Jaz sem prinesel zdravniški stetoskop, ki je predstavljal vse, ki se z boleznijo soočajo ter vse tiste, ki za njih skrbijo. V zahvalo so mi izročili še čudovito svečo, narejeno prav za Stično mladih 2016. *Blaž*

Zelo mi je všeč, da Stična nima strogo določenega urnika. Hkrati se dogaja ogromno različnih stvari, ti pa si sam izbereš, česa se želiš udeležiti in vsak lahko najde nekaj zase. Meni je najbolj v spominu ostala delavnica beatboxa – nekaj novega, čemur smo se vsi nasmejali. *Vita*

Spoznala sem veliko novih ljudi, ki jih tako kot mene navdušuje vera in Bog. Nekaj posebnega je bilo tudi sodelovati kot del ekipe Stične mladih. Sicer sem delala v njihovem baru in nisem imela neke zelo velike vloge, a že to je bila lepa izkušnja. *Špela*

Pon., 14. sep Povišanje sv. Križa	18:00 za sosesko, Slamna vas 19:00 + Marija, obl in Jožef Klemenčič- Suhor
Tor. 15. sep. Žalostna Mati Božja	15.00 pogreb +Ana Vukšinič - Tri fare 19.00 + Božidar Željko, 30. dan – Tri fare 19.00 + Ružica Džurašević, 7. dan- Tri fare
Sre., 16. sep Kornelij in Ciprijan, muč	19:00 + Marija Baš - Metlika
Čet. 17. sep Robert Belarmino, škof, cer. učitelj;	19.00 +Alojz (Slavc) Jenič, 30. dan - Suhor
Pet., 18. sep. Jožef Kupertinski, duhovnik,	19.00 + Dragutin Popović - Metlika
Sob., 19. sep Januarij, škof,	8.00 + Marija Režek- Metlika
25. NEDELJA MED LETOM 20. sep.	8.00 ++ Ramuta- Radovica 10.00 ++ starši Črnugelj in Nemanič- Metlika 19.00 za župljane- Metlika
Pon., 21. sep. Matej (Matevž), evangelist	18.00 Stanislava Muc in vsi ++ Muc- Suhor 18.00 + Jože in Jožef Ambrožič - Bušinja vas 19.00 Janko Belavič, 30. dan- Metlika
Tor., 22. sep. Janez Pavel II., papež;	8.00 v čas b.s. Antonu Volku – Metlika 19.00 v spravo za splavljene otroke- Suhor
Sre., 23. sep. Pij redovnik,	19.00. Ana Vukšinič, 7.dan - Metlika
Čet., 24. sep. A. Slomšek, škof;	19.00 ++ Klemenčič in Nemanič – Suhor
Pet., 25. sep Sergij Radoneški, menih,	18.00 ++ Mužar, Kostelec in Penica – Grabrovec 19.00 ++ Jože in Marija Šavor – Metlika 19.00 + Ivanka in Jože Cesar - Metlika
Sob., 26. sep Kozma in Damijan, muč.;	11.00 za rodbino Boščevih - Tri fare 18.00 + Alojz Kambič, obl. – Tri fare
26. NEDELJA MED LETOM 27. sep.	8.00 za župljane - Suhor 10.00 ++ starši Šepc, Anton Jerman in Drago Čepin - Metlika 19.00 + Bernarda Starc, obl. - Metlika

ŽUPNIJSKA KATEHEZA OTROK IN ODRASLIH V ŽUPNIJAH METLIKA, RADOVICA IN SUHOR

Vstopili smo v novo šolsko leto, pred nami pa je tudi začetek novega veroučnega leta. Slednje nas postavlja pred izziv, kako novemu rodu prenesti zaklad vere neokrnjen in z navdušenjem, da se ga bodo udeleženci srčno oklenili in nekoč prenesli svojo vero na svoje otroke.

Kateheza pouk o krščanski veri. Učitelj, zaznamovan z zakramentom svetega reda (duhovnik), ki poučuje verouk, se imenuje **katehet**. Laiška oseba, ki je primerno usposobljena in ima poslanstvo podeljeno od gospoda škofa (t.i. misio), se za žensko imenuje **katehistinja**, za moškega pa **katehist**. Obe besedi izvirata iz grškega glagola *katēchein* (κατέχειν), ki pomeni »poučevati«, lahko pa tudi »odmevati« oziroma »ustno poučevati nekoga«. Besedo **kateheza** uporablja Katoliška cerkev že od svojih začetkov, ki je v prvih stoletjih pomenila pripravo na sprejem zakramentov, zlasti krsta. Daljše obdobje priprave odraslega na krst se imenuje **katehumenat**.

V današnjem času je v Cerkvi kateheza otrok zlasti priprava na prvo obhajilo in birmo, pri odraslih pa ponovno spoznavanje in utrjevanje vere ob osebni življenjski izkušnji.

Žal običajni sistem verouka, ki posnema šolski način in ga ima večina župnij v Sloveniji, prinese pičle rezultate. To se pokaže predvsem v slabem znanju, šibki osebni veri in neznatnem sodelovanju v življenju Cerkve. Vse to se pogosto odraža tudi v napačnih predstavah o veri, pomanjkanju smisla za duhovni svet in hitrem osipu mladine po birmi. V več župnijah so zato na različne načine že poskušali katehezo prilagoditi in se ogniti najbolj črnemu scenariju pri verouku: da otrok nima vere, ni vključen v življenje župnije in potem z napačnimi in polresničnimi informacijami zaničuje Cerkev še bolj kot tisti, ki niso imeli verske vzgoje niti v domačem okolju niti v župniji.

V naših župnijah se je pod vodstvom prejšnjega g. župnika, takratnih g. kaplanov in vernih laikov začela oblikovati nova metoda pristopa k verouku. Ker je bilo v to vložnega kar nekaj napora in ker je prinesla neke določene rezultate, bomo v prihodnosti poskušali ta sistem še izpopolnjevati ter odpravljati tiste ovire, ki bi koga odvrnile od obiskovanja kateheze v naši župniji. V **prilogi** si lahko preberete **osnovne poteze osnovnošolske veroučne metode** ter si ogledate tudi ponudbo, ki jo želimo še oblikovati za predšolske otroke, srednješolce, študente in odrasle.

Naš skupni cilj je, da bi se vsi poglobljali veri, postajali dejavni katoličani ter imeli svojo osebno vero trdno zasidrano v Kristusu in njegovem nauku.

Uradne ure:

četrtek 9.00-11.00
in od 16.30-17.30
(ter po svetih mašah)

OBVESTILA:

**POZOR: v četrtek, 17. 9. dopoldne
NE BO URADNIH UR.**

Previdevanje in obisk bolnikov:

Ne odlašajte s klicem duhovnika.

Zakramenti in zakramentali: Vse po predhodnem dogovoru

VABLJENI, DA SE UDELEŽITE

V ponedeljek, **14. septembra**, obhajamo praznik povišanja svetega Križa, ob 18h poteka žegnanje v Slamni vasi.

V torek, **15. septembra**, spomin Žalostne Matere Božje, maša pri Treh farah ob 19h.

Med **13. in 19. septembrom** poteka teden mladih, ko se želimo še posebej posvetitvi molitvi za vse, ki so v tem obdobju življenja ter so pred življenjskimi odločitvami ali v preskušnjah.

V soboto, **19. septembra**, poteka festival Stična Mladih 2026, ko se zberejo mladi slovenski katoličani v starodavni Stiški opatiji. Mladi vabljeni k udeležbi starejši pa k molitveni podpori.

V ponedeljek, **21. septembra**, obhajamo praznik sv. Mateja, apostola.

V sredo, **23. septembra**, sestanek za starše 1. triade in prvoobhajancev ob 17h, prej vpis. Srečanje moške skupine sv. Jožefa po maši.

V četrtek, **24. septembra**, goduje slovenski škof Anton Martin Slomšek. Ob 17h sestanek staršev 2. triade, uro prej vpis, ob 19,30 sestanek za 3. triado in birmance, po sestanku vpis.

V petek, **25. septembra**, po sveti maši ob 19.30 poteka **seja ŽPS**.

V soboto, **26. septembra**, god Kozma in Damjana, maša v srednji cerkvi pri Treh farah ob 18h.

V nedeljo, **27. septembra**, obhajamo Slomškovo nedeljo in začetek kateheze za naše župnije. Več informacij v prilogi.

SKRB ZA CERKEV

Hvala vsem za skrb za urejeno cerkev. Za naslednja dva tedna prosim, da za snažnost cerkve poskrbite prebivalci naslednjih ulic in vasi; **METLIKA:** CBE od slaščičarne do semaforja, Breg revolucije, Ganglova, Na Lazah, Frelihova, Marentičeva, Ul. XIV. divizije in Cesta XV. brigade

RADOVICA: Radovica (Draga) in Krašnji vrh **SUHOR:** Bereča vas.